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علی مطهری با اشاره به پشتوانه مردمي 
رئیس جمهوري:

روحاني فرصت هاي مناسبي دارد

شرق: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با  �
اشاره به پشتوانه مردمی بیشتر روحانی و همچنین 
مطالبه صریح مردم سراسر کشور درباره رفع حصر 
و لغو ممنوع التصویری خاتمی نسبت به رفع هر دو 

مشکل در دولت دوازدهم ابراز امیدواری کرد.
علی مطهری با حضور در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه تمایلی به اظهارنظر درباره انتخابات 
هیئت رئیسه ندارد، در واکنش به سؤالی درباره 
کابینه جدید دولت دوازدهم و مطالبه حضور زنان 
و جوانان در آن اعلام کرد: «هنوز فرصت زیادی تا 
زمان تشکیل کابینه باقی مانده و به طور کلی این 

سؤالات را باید از دولت بپرسید».
او در واکنش به سؤالی درباره سفر ترامپ به 
عربستان سعودی گفت: به نظر می رسد سفر آقای 
ترامپ به عربستان، یک سفر تجاری بود؛ به هر حال 
ترامپ نگاهی اقتصادی به مسائل جهان دارد، به 
نظر می رسد بیشتر به دنبال این است که از پول 

عربستان استفاده کند.
به گفته او «درواقع برای عربستان سعودی یک 
دشمن خیالی و موهوم به نام ایران درست کرده اند 
تا به بهانه خرید تسلیحات پول های این کشور را از 
آنِ خود کنند؛ وگرنه آمریکا به خوبی می داند مرکز 
تروریسم خود عربستان است و این پدیده با امکانات 

و نیروی انسانی این کشور در دنیا رشد کرده است».
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: «به نظر می رسد آمریکایی ها با این 
اقدامات سر عربستانی ها کلاه می گذارند و آنها باید 
مراقب باشند فریب نخورند و ایران هم باید رابطه 
خود را با عربستان بهبود ببخشد تا آنها از ترس 
ایران به دامن اسرائیل و آمریکا نیفتند. متأسفانه 
عربستانی ها ترسی از ایران دارند و ما باید این مسئله 

را اصلاح کنیم».
مطهری در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا درباره 
انتخابات ریاست جمهوری  یادداشت اخیرش درباره 
و لزوم اصلاح روش رسانه های مخالف دولت و 
صداوسیما و همچنین خواست مردم در راستای 
پایان دادن به ممنوع التصویری خاتمی و رفع حصر 
گفت: «قاعدتا با توجه به پشتوانه مردمی که امروز 
آقای روحانی دارند و همچنین با اتکا به خواست 
مردم که در اجتماعات انتخاباتی هر دو موضوع 
ممنوع التصویری آقای خاتمی و همچنین حصر 
خانگی مطرح می کردند، به نظر می رسد فرصت 
مناسبی است که در دولت آینده این مشکلات مرتفع 
شود». او در پاسخ به سؤال دیگری درباره پیشنهاد 
اخیرش درباره به کارگیری قالیباف در کابینه دولت 
دوازدهم گفت: «به نظر می رسد در صورت تحقق 
این مسئله، بسیار مساعد خواهد بود که در دولت 
دوازدهم از افراد کارآمد و مبرز در طرف مقابل هم 
استفاده شود. آقای قالیباف به هر حال یک مدیر 
اجرائی قوی است و بهتر است از ایشان و هم از دیگر 

نیروهای کارآمد نیز استفاده شود».
به گفته مطهری «اساسا این روشی که در کشور 
رایج شده و هر دولتی روی کار می آید، نیروهای 
کارآمد طرف مقابل را کنار می زند، باید اصلاح 
شود. بسیاری از دشمنی ها و مخالفت ها ناشی از 
همین مسئله است که آنها در قدرت شریک نبوده 
و شروع به مخالفت کردن می کنند. اگر از نیروهای 
خوب طرف مقابل هم استفاده کنیم، همدلی در 
کشور ایجاد شده و بسیاری از مشکلات مرتفع شده و 

اصلاح امور بهتر و سریع تر انجام می شود».
مطهری در پایان و در پاسخ به این سؤال که آیا 
دولت از این دعوت استقبال می کند یا خیر، گفت: 
«خیلی امیدوار نیستم به این پیشنهاد عمل کنند؛ 
اما به نظرم باید بر این مسئله تأکید کنیم تا به آن 
توجه شود؛ چراکه در صورت تحقق به نفع کشور 

خواهد بود».
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سیدحسن خمینی:
امام (ره) به خرد و فهم مردم

 باور داشت
حجت الاسلام حسن خمینی، روز  � ایسنا: 

گذشته در دیدار با جمعی از نمایندگان اقلیت های 
مذهبی، نمایندگان وزارتخانه ها و اعضای ستاد 
مرکزی بزرگداشت امام راحل، گفت: «ان شاءاالله 
امسال هم با تلاش و همت دوستان مراسم 

خوبی پدید بیاید».
او ضمن گرامیداشت یاد امام راحل، همسر 
ایشان و شهدا افزود: «جا دارد یاد آیت االله 
هاشمی را گرامی بداریم که اولین سالی است که 
سالگرد امام(ره) را بی وجود ایشان سر می کنیم».
او با اشاره به برگزاری انتخابات ۲۹ اردیبهشت 
گفت: «حضور مؤثر،  شاداب و بانشاط همه اقشار 
مردم در این روز، بسیار قابل توجه بود و قطعا 
اگر در خارج از کشور امکان ایجاد صندوق های 
بیشتری بود، رأی ایرانیان خارج از کشور نیز چند 
برابر می شد. طیف های مختلف آمدند و این عزم 
ملی را نشان دادند و انتخاب یکی از نیروهای 
قدیمی و باسابقه انقلاب رخ داد. در این مملکت 
قبل از پیروزی انقلاب این نوع اقتدار ملی و اتکا 

به مردم وجود نداشته است».
تولیت حرم امام خمینی(ره) تأکید کرد: 
«حماسه بزرگ، سرمایه بزرگی است که امام(ره) 
به ما داده. انتخابات، دخالت مردم در سرنوشت 
خود و حضور حداکثری مردم نعمتی است که 
خداوند از طریق امام به ما عطا کرده و هرجا 
مردم بودند، مانند یک سیلاب مطهر همه 

ناپاکی ها را از بین بردند».
تصمیم  درست  مردم  داشت  ایمان  امام 

می گیرند
او عنوان کرد: «یکی از ادعیه هایی که در 
فرمایشات امام (ره) بسیار مورد توجه قرار گرفته، 
مناجات شعبانیه است که امام چندین بار در 
صحبت های مختلف در زمان های مختلف به 
آن اشاره کردند و فرموده اند یکی از معدود 
دعاهایی است که طبق روایات همه ائمه آن را 

خوانده اند».
حسن خمینی با بیان اینکه رمز پیروزی و رمز 
بقای انقلاب در آغاز این مناجات است، افزود: 
«در نخستین فراز این مناجات گفته می شود به 

من کمال انقطاع از مردم به خودت را ببخش».
ادامه در صفحه ۱۹

ایرنا: رئیس جمهوری روز گذشته به همراه اعضای 
هیئت دولت یازدهم در نخستین برنامه های خود 
پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری و بعد 
از دیدار با مقام معظم رهبری با حضور در مرقد 
مطهر امام خمینی(ره) با آرمان های بنیان گذار کبیر 

جمهوری اسلامی ایران تجدید میثاق کردند. 
حجت الاسلام حسن روحانی، با گرامیداشت 
فرارسیدن سوم خرداد، سالروز پیروزی ملت در برابر 
تجاوز دشمن و آزادسازی خرمشهر با اراده حق از 
سوي رزمندگان اسلام را به مردم و روح بلند امام 

خمینی(ره) تبریک گفت. 
او گفت: «۲۰ سال پیش در چنین روزی شاهد 
حضور بسیار تأثیرگذار مردم پای صندوق های رأی 
بودیم. اکنون به محضر امام خمینی(ره) آمده ایم 
تا به ایشان گزارشی دهیم که مردم خوب ایران 
همان طور که ایشان پیش بینی کرده بودند، عمل 

کردند».
روحانی افزود: «آمده ایم تا به محضر امام راحل 
گزارش دهیم همان گونه که ایشان فرموده بودند 
و باور داشتند قدرت حضور و مشارکت مردم ایران 
در همه جا می تواند گره گشا باشد. جای امام عزیز 
ما خالی بود که بعد از حدود ۳۹ سال از پیروزی 
انقلاب شاهد حضور شکوهمند و بی نظیر مردم پای 

صندوق های رأی باشد».
رئیس جمهوری منتخب دوازدهم با بیان اینکه 
در انتخابات گذشته شاهد حضور ۴۵ میلیونی مردم 
بودیم، عنوان کرد: «در انتخابات روز جمعه بیش 
از ۴۱  میلیون نفر آرای خود را به صندوق های رأی 
ریختند و چهار  میلیون نفر نیز در صف های اخذ 
رأی ماندند و نتوانستند رأی خود را به صندوق 
بیندازند. حضور ۴۵ میلیونی مردم در انتخابات برای 
نخستین بار در تاریخ رقم خورد و ما امروز به محضر 
امام خمینی(ره) آمده ایم تا به ایشان بگوییم راهی 

را که ایشان به ما آموخته اند، ادامه خواهیم داد».
او با تأکید بر اینکه جمهوریت و اسلامیت نظام 
ثمره راه امام خمینی(ره) و انقلاب و یادگار بزرگ 
ایشان است، گفت: «امام خمینی(ره) به ما یاد 
دادند که این انقلاب با مردم حفظ می شود و اگر 
این انتخابات ها، صندوق های رأی و حضور مردم 
پای این صندوق ها نبود، امروز نمی توانستیم در برابر 

مشکلات، نظام و انقلاب را به خوبی حفظ کنیم».
رئیس جمهوری افزود: «اگر امروز به انتخابات و 
حضور مردم افتخار می کنیم، به خاطر راهی است 

که امام خمینی(ره) به ما نشان دادند. ایشان همواره 
تأکید داشتند مردم باید در سرنوشت آینده خود 

شرکت کنند و میزان رأی ملت است».
روحانی با بیان اینکه در انقلاب بزرگ اسلامی 
که امام خمینی(ره) به ثمر رساندند، اقشار، افکار، 

چهره ها و سبک های زندگی 
مختلف حضور داشتند، عنوان 
کرد: «چنانچه به فیلم های 
حضور  بازگردیم  انقلاب  ابتدای 
مشاهده  را  مردم  همگانی 
می کنیم، اما برخی تلاش 
از قطار  را  کرده اند گروهی 

انقلاب پیاده کنند».
رئیس جمهوری افزود: «به 
محضر امام عزیز عرض می کنم 

شما انقلاب بزرگ اسلامی را به ثمر رساندید. در 
قطار انقلاب همه اقشار، افکار، ایده ها، چهره ها و 
سبک های مختلف زندگی حضور داشتند. اگر به 
تصاویر روزهای اول انقلاب بازگردیم، این حضور را 

می بینیم».
او ادامه داد: «اماما! برخی تلاش کردند گروهی 
را از این قطار پیاده کنند، اما امروز بار دیگر مردم 

تصمیم گرفتند که همه به قطار انقلاب بازگردند و 
همه کسانی که پیاده شده بودند، سوار شوند. امام 
بزرگوار! تو به ما یاد دادی و فرمودی همه با هم 
باشیم. می دانیم اگر همه جناح ها، افراد، اقشار، 
اقوام، مذاهب، زن و مرد، پیر و جوان، روستایی و 
شهری در کنار هم باشیم، 
پیروزیم و می توانیم از معضلات 

عبور کنیم».
رئیس جمهوری افزود: «اماما! 
معضلات بزرگ مثل بی کاری، 
اعتیاد، تروریسم و توطئه ها را 
در منطقه داریم، اما از طریق 
و راهی که تو برای ما تعیین 
کردی که با هم کشور را بسازیم 
و در کنار هم باشیم، مطمئنم 
با وحدت ملی و با هدایت های خلف صالح شما، 
رهبر معظم انقلاب می توانیم این راه را به مقصد 

برسانیم».
مردم ظلم هایی را که به آیت االله رفسنجانی شد، 

فراموش نمی کنند
روحانی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره 
مرحوم آیت االله هاشمی رفسنجانی گفت: «ایشان 

همان کسی بود که سال گذشته و برای نخستین بار 
مرا برای حضور در انتخابات دوازدهم ترغیب کرد. 
او همان کسی بود که اگرچه میان ما نبود، ولی به 
خوبی این روزهای انتخابات را پیش بینی کرد. به من 
گفت چه کسانی به صحنه انتخابات خواهند آمد و 
گوشزد کرد که امروز چه وظیفه بزرگ دینی و ملی و 

انقلابی برعهده توست».
او با یادآوری حضور خود در کنار مرحوم 
آیت االله هاشمی رفسنجانی در هشت سال دفاع 
مقدس، عنوان کرد: «ما هشت سال با آیت االله 
هاشمی رفسنجانی در جنگ تحمیلی در کنار یکدیگر 
بودیم و من می دیدم که ایشان برای امنیت کشور، 
راحتی مردم و دفع تجاوز دشمنان چه کارهایی 
انجام می دادند، ایشان همواره می خواستند که همه 

ایران سرسبز شود».
روحانی افزود: «من به خاطر دارم در ۹سالی 
که در مجلس شورای اسلامی و هشت سالی که در 
دولت و سال هایی که در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در کنار آیت االله هاشمی رفسنجانی بودم، 
ایشان عزت و عظمت پیروزی ملت ایران را در همه 

صحنه ها می خواستند».
رئیس جمهوری منتخب دوره دوازدهم همچنین 
گفت: «مردم همه ظلم هایی را که به آیت االله 
رفسنجانی کردند، فراموش نخواهند کرد و همواره 
یادشان خواهد ماند که ایشان به خاطر انقلاب 
ایستادگی و در برابر همه مشکلات مقاومت کردند».
او با تأکید بر اینکه امروز احساس می کنیم 
حضور، مشارکت و فداکاری و نشاط مردم بار 
مسئولیت ما را صدچندان کرده است، افزود: «همه 
تلاش ما بر این است که به وعده هایی که به مردم 
داده ایم عمل کنیم و در مقام عمل خواست مردم 
را تحقق بخشیم. به آینده کشور و کمک ملت ایران 
امیدوار هستیم، می دانیم که اگر راه جهاد و تلاش را 

ادامه دهیم، پیروز خواهیم شد».
در این مراسم حجت الاسلام حسن خمینی، رئیس 
تولیت آستان حرم مطهر امام خمینی(ره) و حمید 
انصاری، قائم مقام مؤسسه حفظ و نشر آثار امام 
راحل، رئیس جمهوری و هیئت دولت را همراهی 
می کردند. رئیس جمهوری همچنین با حضور بر مزار 
شهدای هفتم تیر، هشتم شهریور و گلزار شهدای 
بهشت زهرا به مقام والای شهدای انقلاب اسلامی 
به ویژه شهید آیت االله بهشتی ادای احترام و از 

رشادت ها و جان فشانی های آنان تجلیل کرد.

رئیس جمهوری در مرقد امام(ره): 
مردم تصمیم گرفتند

 همه به قطار انقلاب بازگردند

من به خاطر دارم در ۹سالی 
که در مجلس شورای اسلامی 
و هشت سالی که در دولت و 

سال هایی که در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در کنار آیت االله 
هاشمی رفسنجانی بودم، ایشان 

عزت و عظمت پیروزی ملت ایران را 
در همه صحنه ها می خواستند
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شرق: روز گذشته «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی 
دولت، در حاشیه جلسه علنی مجلس بین خبرنگاران 
آمد و حدود یک ساعت در راهروی مجلس پاسخ گوی 
سؤال  ها بود. یکی از سؤال  هایی که از او پرسیده شد، 
درباره ضعف تیم اطلاع رسانی دولت بود. «شرق» 
از نوبخت پرسید: «با توجه به اینکه چهار سال است 
انتقاداتي به مجموعه اطلاع رسانی دولت از سوی 
اصلاح طلبان و اصولگرایان هم از نحوه تعامل با 
رسانه ها و هم از عملکرد این مجموعه صورت می گیرد؛ 
اما تغییری ایجاد نشده؛ آیا قرار است در دولت دوازدهم 

تغییرات ملموسی در این حوزه صورت بگیرد؟».
سخنگوی دولت در پاسخ گفت: «همین طور است؛ 
انتظار همه از روی دلسوزی و علاقه مندی بود». او با 
بیان اینکه «من این موضوع را باز به رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت منعکس و منتقل می کنم»، افزود: 
«امیدوارم همه مساعی باعث شود بتوانیم خدمات 
ارزنده ای را که صورت گرفته، بگوییم». نوبخت ادامه 
داد: «به عنوان مثال دو نمونه را بیان می کنم؛ یکی 
موضوع یارانه است و دیگری بحث اشتغال که صحبت 
می شد. موضوع اشتغال را به حد کافی از سال ۹۳ و 
۹۴ با اعداد و ارقام و با جزئیات در برنامه دیده ایم و 
کارانه ای که عده ای درباره آن صحبت می کردند و 
سایت درست کردند، مصوبه شورای  عالی اشتغال در 
بهمن سال گذشته بود؛ اما وقتی کارهایی را که دولت 
انجام داده، منعکس نشود، عده ای می توانند بیایند و 
بگویند این برنامه ماست». سخنگوی دولت ادامه داد: 
«من این را قبول می کنم. البته شاید خود سخنگو هم 
باید در این رابطه فعالیت بیشتری داشته باشد؛ اما 
مأموریت من به عنوان سخنگو، این است که مصوبات 

هیئت وزیران را تشریح کنم».
نوبخت در ادامه با اشاره به دو نمونه دیگر 
افزود: «۲۰ سال پیش که مقام معظم رهبری به 
خوزستان تشریف بردند و موضوع تسطیح اراضی
۵۵۰ هزارهکتاری را گفتند، تا سال ۹۲ که آقای روحانی 
اولین سفرشان را به خوزستان داشتند، هیچ اتفاقی 
نیفتاده بود. ما جزء تعهدات دولت می دانستیم که 
نسبت به احیا و زهکشی این اراضی اقدام کنیم». او 
گفت: «وقتی برای بازدید رفتم و با هلیکوپتر از بالا 
زمین ها را  دیدم، واقعا اقداماتی را که همکارانمان در 
وزارت کشاورزی انجام دادند، تحسین می کردم. خب 
این موضوع به مردم همان منطقه اطلاع رسانی درستی 
نشده بود. به همین جهت گفتم خبرنگاران برای بازدید 
به آنجا بروند و بازدید کنند». او در ادامه با ذکر مثال 
دیگری افزود: «یا مثلا در موضوع آب و فاضلاب 
خوزستان، با رقمی بیش از ۹هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان 
در حال سرمایه گذاری هستیم که بتوانیم از مسیرهای 
شمال شرق - جنوب شرق، آب رسانی همه شهرها 

را داشته باشیم. مردم وقتی متوجه کار می شوند که 
شیر آب را باز کنند و آب سالم بیاید؛ اما از اینکه چقدر 
لوله گذاری شده، مطلع نیستند و این باید اطلاع رسانی 
شود». او در ادامه گفت:«این نکته شما درست است که 
اگر اطلاع رسانی وقتی صورت می گرفت که می دانستند 
علاوه بر اقدامات صورت گرفته چه کارهایی در دست 
اجراست و به زودی از منافع آن برخوردار می شوند، 
بیشتر در جریان بودند». سخنگوی دولت تأکید کرد: «ما 

مطمئنا اطلاع رسانی را قوی تر می کنیم».
او در ادامه با اشاره به اینکه «ما در چهار سال 
گذشته طرح های مختلفی را شروع کرده بودیم»، گفت: 
«مثلا شاید از من شنیده باشید که در چارچوب اقتصاد 
مقاومتی باید پنج مرکز استان را به شبکه سراسری 
ریلی وصل کنیم؛ همدان، ارومیه، کرمانشاه، رشت 
و تبریز. البته تبریز به شبکه سراسری وصل است و 
می خواستیم میانه را به بستان آباد وصل کنیم». نوبخت 
ادامه داد: «پول های اینها را هم پرداخت کردیم. بعدا 
گفتند علاوه بر اعتبارات، باید پول نقد هم برای تقویت 
پرداخت شود که دادیم». سخنگوی دولت گفت: «همه 
این مساعی باعث شد قبل از انتخابات فقط سوت قطار 
را در همدان بشنویم. مثلا در رشت، کرمانشاه، ارومیه و 
بستان آباد خط نیامده؛ اما پشت دروازه های شهر است؛ 
در حالی که مردم شاید اطلاعی از این موضوع نداشته 

باشند ولی در ماه های آینده انجام می شود».
او همچنین درباره برنامه دفاعی موشکی نیز 
گفت: «برنامه دفاعی موشکی جمهوری اسلامی جزء 
سیاست های تغییرناپذیر جمهوری اسلامی است و 
خوشبختانه تقویت بنیه دفاعی در برنامه ششم توسعه 
و بودجه ۹۶ به صراحت مورد تأکید قرار گرفته است. 
منافع ملی جمهوری اسلامی ایران در گرو امنیت ملی  

است و سیاست دفاعی ایران، بازدارنده است».
به گزارش «ایسنا» نوبخت افزود: «هر چقدر 
بنیه دفاعی قوی تری داشته باشیم، امنیت داخلی و 
امنیت منطقه محفوظ تر خواهد شد؛ بنابراین طبیعی 
است برنامه دفاعی موشکی کشور جزء سیاست های 
تغییرناپذیر جمهوری اسلامی باشد که خوشبختانه 
تقویت بنیه دفاعی در برنامه ششم و در بودجه ۹۶ 

به صراحت دیده شده است».
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره 
برجام موشکی گفت: «اگر منظور از برجام موشکی 
این است که از سیاست های گفته شده عقب نشینی 
کنیم، باید بگویم «خیر» چنین برنامه ای نداریم؛ 
اما اگر منظور این باشد که جهان را یعنی برخی 
قدرت های جهان را متقاعد کنیم، چنین چیزی 
وجود دارد. برخی قدرت های جهان در تلاش هستند 
قدرت دفاعی موشکی ایران را به عنوان دغدغه برای 

کشورهای همسایه مطرح کنند. 

سخنگوی دولت:
مطمئنا اطلاع رسانى دولت را قوى تر مى کنیم

سفر رئیس جمهور آمریکا تحت تأثیر 
قدرت نرم ایران قرار گرفت

ایرنا: مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، در  �
هفتمین همایش ملی حقوق مالکیت ادبی، هنری 
و حقوق مرتبط در کتابخانه ملی با بیان اینکه
۲۹ اردیبهشت شاهد حماسه تاریخ ساز و دوران ساز 
در دنیا بوده ایم، گفت: بزرگ ترین قراردادهای تجاری 
و تسلیحاتی جهانی به دنبال سفر رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان بسته شد، اما همه این خبرها 
و حضور سران ٥۰ کشور مسلمان عربی تحت تأثیر 
انتخابات ایران قرار گرفت و این انتخابات باشکوه، 
خبر سفر رئیس جمهور آمریکا به عربستان را کنار 
زد؛ دست کم اینکه هم سطحی ایجاد کرد و این سفر 
پرطمطراق را به کنار زد و قدرت نرم سیاسی ایران 

را به رخ کشید.

دریچه


